✕ P. 514 ED. POTTER. ^a Exod. xx, 15. ^b Matth. v, 28. ^c Exod. xx, 17. ^d Deut. xxii, 22.

poterunt : ἀπρηνήθησαν, καὶ, φησὶν, εἰ μίαν ἀγ-
 γη δ. « abnegaverunt, etiamsi, inquit, unam qui
 ducit habeat, cum omnes participes esse possint, ut
 reliqua animalia declarant. » Putavit enim hære-
 ticus ille matrimonium naturali κοινωνίᾳ repugnare.
 Vel forte aliquid excidit.

(62) Πᾶς. Matth. v, 28. Ἐγὼ δὲ λέγω ὑμῖν,
 ὅτι πᾶς ὁ βλέπων γυναῖκα πρὸς τὸ ἐπιθυμῆσαι αὐ-
 τῆς ἤδη ἐμοίχευσεν αὐτήν.

(63) Ταυτότης τοῦ πν. Vid. supra p. 597 edit.
 Paris. LOWTH.

(64) Ἐθνῶν πατὴρ Ἀβραάμ. Nempe secundum
 iud. Gal. iii, 7 : Γινώσκετε ἅρα, ὅτι οἱ ἐκ πίστεως,
 ὡτοί εἰσιν υἱοὶ Ἀβραάμ, et seq.

(65) Τῷ Περὶ δικ. λέγων. Melius fortasse, τῷ
 « Περὶ δικαιοσύνης λέγω » eo, inquam, qui *De justitia*
 inscriptus est. U. SYLV.

(66) Τὸ δὲ, τῆς τοῦ π. Hæc sententia sic scri-
 benda et explicanda videtur : Τὸ δὲ, τῆς τοῦ πλη-
 σίου, γυναικὸς, εἰς ἰδιότητα τὴν κοινωνίαν ἀναγκά-
 ζων, ἐτι γελοιότερον εἶπεν. « Hæc autem verba,
 uxorem proximi tui, quibus communionem ad pro-

prietatem redigit, adhuc magis ridicule dixit. »

(67) Τούτους. Philastrius Brixienensis lib. *De hæ-
 resibus* : « Floriani, sive Carpocratiani, dicuntur
 negantes iudicium et resurrectionem, Christum de
 Virgine natum non credentes, omnemque resur-
 rectionem in filiorum procreatione nefandi cœtus
 existimantes consistere, ut in ecclesia sua post oc-
 casum solis lucernis extinctis misceri cum mulier-
 culis non dubitaverint, legis præceptum implere
 putantes : *Nascimini et multiplicamini*, Judaismo
 potius et paganitati parere nefandæ, quam Chri-
 stianæ veritati acquiescere properantes. » Theodo-
 retus lib. i *De fabul. hæreticæ*, non ipsi Carpocratii,
 sed ejus discipulo attribuit : Οὗτος προφανῶς λαγνεύ-
 ει τοῖς Καρποκράτους προστέθηκε δόγμασι. Κοινὰς
 γὰρ εἶναι τὰς γυναῖκας ἐνομοθέτησεν. Οὐ δὲ χάριν
 οὐκ ἐν τοῖς κοινοῖς δεῖπνοις μόνον τὸ λυχνιαῖον φῶς
 ἐκποδὸν ποιοῦμενοι, ἤπερ ἂν ἕκαστος ἐπέτυχε συνε-
 μίγνυτο. « Is aperte et palam scortari adjecit de-
 cretus Carpocratis. Mulieres enim esse communes
 constituit. Quamobrem non solum in conviviis pub-
 licis, candela paulo longius remoto, in

mali. Illud autem : « Uxorem proximi tui, » quo communionem cogit ad proprietatem, dixit adhuc magis ridicule. » 185 Et hæc quidem dogmata constituunt egregii Carpocratiani. Hos dicunt et aliquos alios simillum malorum æmulatores, ad cœnas convenientes (neque enim dixerim « agapen » eorum congressionem) viros simul et mulieres, postquam cibis venerem excitantibus se expleverint, lumine amoto, quod eorum fornicatoriam hanc justitiam pudore afficiebat, aversa lucerna, coire quomodo velint, et cum quibus velint : meditato autem in ejusmodi « agape » communionem, interdum jam, a quibus velint mulieribus exigere Carpocratæ (divinæ enim nefas est dicere) legis obedientiam. Has leges, ut sentio, ferre oportuit Carpocratæ canum et suum et hircorum libidinibus. Mihi autem videtur, Platonem quoque male intellexisse, in *Republica* dicentem, oportere esse communes omnium uxores : ut qui diceret eas & quidem, quæ nondum nupserant, esse communes eorum, qui essent petitura, quemadmodum